[bookmark: _GoBack]
ЕРШОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ
	30.03.2021

	 №
	7

	с. Ершовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области утвержденные решением Ершовской сельской Думы от 25.06.2020 № 16
 	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, сельская Дума  Ершовского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденные решением Ершовской сельской Думы от 25.06.2020 № 16, следующие изменения:
1.1. Пункт 5.4. раздела 5 Правил изложить в новой редакции:
«5.4. Размещение указателей на фасадах зданий.
5.4.1. На зданиях и сооружениях населенного пункта могут замещаться следующие домовые знаки: указатель наименования улицы, площади, проспекта, указатель номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов, флагодержатели, памятные доски, полигонометрический знак, указатель пожарного гидранта, указатель грунтовых геодезических знаков, указатели камер магистрали и колодцев водопроводной сети, указатель сооружений подземного газопровода. Состав домовых знаков на конкретном здании и условия их размещения определяются функциональным назначением и местоположением зданий относительно улично-дорожной сети.
5.4.2. На территории сельского поселения собственниками здании и сооружений  осуществляется установка следующих информационных указателей:
- указатели с наименованиями улиц;
- совмещенные указатели с наименованиями улиц и номерами объектов
адресации (далее - совмещенные указатели);
- указатели с номерами объектов адресации (далее - указатели с номерами
домов);
- указатели с информацией о расположении объектов.
5.4.3. На каждом доме (здании), расположенном на перекрестке, должны быть установлены адресные указатели (таблички) с указанием названия улицы и номера дома. На каждом доме (здании), расположенном на протяжении улицы, должен быть установлен адресный указатель (табличка) с номером дома, а на доме блокированной застройки с номером дома и номером квартиры. Адресные указатели изготавливаются согласно ГОСТ (синий фон, белые надписи) и устанавливаются собственниками домов (зданий). Реквизиты адреса, присвоенного в установленном порядке дому (зданию), должны содержаться в чистоте и исправном состоянии.
 	5.4.4. Наименование улиц, номеров объектов адресации на указателях
воспроизводятся в соответствии с их наименованиями и обозначениями в адресном реестре объектов недвижимости сельского поселения.
5.4.5. Указатели устанавливаются с левой стороны главного фасада объекта
адресации, на расстоянии не более 1 м от угла объекта адресации и на высоте от  2,5 до 3,5 м от уровня земли.
5.4.6. На одноэтажных индивидуальных жилых домах допускается установка указателей на высоте не менее 2,0 м от уровня земли.
5.4.7. На объектах адресации, расположенных на перекрестках улиц, указатели устанавливаются с двух сторон угла объекта адресации на фасаде, выходящем на перекресток улиц.»
  	1.2. Абзац 1 пункта 9.9. раздела 9 изложить в новой редакции:
 «Уборка и очистка канав, труб дренажей, предназначенных для отвода талых, дождевых и грунтовых вод с улиц и дорог, очистка коллекторов ливневых канализаций и дождеприёмных колодцев производится соответствующими предприятиями, эксплуатирующими эти сооружения; во дворах – домоуправлениями, домовладельцами, застройщиками; на территориях предприятий и организаций – предприятиями и организациями».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы                                               Н.М. Устинова

Глава Ершовского
сельского поселения                                                               Р.М. Шарипов
______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист по земельно-
имущественным вопросам	   Е.А. Пичугина

ЕРШОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2021

№

7

с.

Ершовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования

Ершовское

сельское поселение

Вятскополянского района Кировской области

утвержденные решением

Ершовской сельской Думы от 25.06.2020 № 16

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Ершовское

сельское поселение Вятскополянского района Кировской области,

сельск

ая

Дума

Ершовского

сельского поселения РЕШИЛА

:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования

Ершовское

сельское поселение Вятскополянского района

Кировской области, утвержденные решением

Ершовской

сельской Думы от

25.06.2

020

№

16

, следующие изменения:

1.1.

Пункт 5.4.

раздел

а

5 Правил изложить в новой редакции:

«5.4.

Размещение

указателей

на

фасадах

зданий.

5.4.1. На зданиях и сооружениях

населенного пункта могут замещаться

следующие домовые знаки: указатель наименования улицы, площади,

проспекта, указатель номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и

квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов,

флагодержатели, пам

ятные доски,

полигонометрический знак, указатель

пожарного гидранта, указатель грунтовых геодезических знаков, указатели

камер магистрали и колодцев водопроводной сети, указатель сооружений

подземного газопровода.

Состав домовых знаков на конкретном здании и

условия их размещения определяются функциональным назначением и

местоположением зданий относительно улично

-

дорожной сети.

5.4.2.

На территории сельского поселения собственниками здании и

сооружений  осуществляе

тся установка следующих информационных

указателей:

-

указатели с наименованиями улиц;

-

совмещенные указатели с наименованиями улиц и номерами объектов

адресации (далее

-

совмещенные указатели);

-

указатели с номерами объектов адресации (далее

-

указатели

с номерами

домов);

-

указатели с информацией о расположении объектов.

                                                                                                           ЕРШОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА   ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                             РЕШЕНИЕ

30.03.2021     №  7

с.  Ершовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования  Ершовское   сельское поселение  Вятскополянского района Кировской области   утвержденные решением  Ершовской сельской Думы от 25.06.2020 № 16       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Ершовское   сельское поселение Вятскополянского района Кировской области,  сельск ая  Дума    Ершовского   сельского поселения РЕШИЛА :   1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального  образования  Ершовское   сельское поселение Вятскополянского района  Кировской области, утвержденные решением  Ершовской   сельской Думы от  25.06.2 020   №   16 , следующие изменения:   1.1.  Пункт 5.4.  раздел а   5 Правил изложить в новой редакции:     «5.4.   Размещение   указателей   на   фасадах   зданий.                                                                                          5.4.1. На зданиях и сооружениях  населенного пункта могут замещаться  следующие домовые знаки: указатель наименования улицы, площади,  проспекта, указатель номера дома и корпуса, указатель номера подъезда и  квартир, международный символ доступности объекта для инвалидов,  флагодержатели, пам ятные доски,  полигонометрический знак, указатель  пожарного гидранта, указатель грунтовых геодезических знаков, указатели  камер магистрали и колодцев водопроводной сети, указатель сооружений  подземного газопровода.   Состав домовых знаков на конкретном здании и  условия их размещения определяются функциональным назначением и  местоположением зданий относительно улично - дорожной сети.   5.4.2.   На территории сельского поселения собственниками здании и  сооружений  осуществляе тся установка следующих информационных  указателей:   -   указатели с наименованиями улиц;   -   совмещенные указатели с наименованиями улиц и номерами объектов   адресации (далее  -   совмещенные указатели);   -   указатели с номерами объектов адресации (далее  -   указатели  с номерами   домов);   -   указатели с информацией о расположении объектов.